CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, que Solicite a Secretaria de

Obras e Urbanização a realização da reforma e cobertura da academia popular

em Graúna neste Município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 15 de março de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

Sabendo do compromisso desta administração com os munícipes de todas as

localidades de Itapemirim, visando proporcionar oportunidades para crianças,

adolescentes e jovens saírem das ruas e terem melhores qualidade de vidas

através do esporte e do laser, é que trazemos ao Executivo Municipal a relevante

reivindicação dos moradores da localidade de Graúna.

Portanto solicitamos desta tão conceituada Gestão que empreenda esforços

visando atender a indicação deste Vereador. Nestes Termos, Pede Deferimento.

		2018-03-15T09:54:50-0300